

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。本年度报告摘要摘自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应阅读年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员声明对年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席审议本次年报的董事会会议。

1.4 北京天职国际会计师事务所有限公司为本公司2008年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司负责人李作荣、主管会计工作负责人及会计机构负责人何学松声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

2.2 联系人和联系方式	
董 事 长	李作荣
副 董 事 长	刘 伟
董 事 会 秘 书	李 琳
财 务 部 负 责 人	李 琳
电 子 邮 箱	lsh@chushengda.com.cn

§ 3 会计数据和业务数据摘要

主要会计数据	2008年	2007年	比上年同期增减(%)	2008年	2007年	比上年同期增减(%)
营业收入	2,317,343,196.68	1,648,350,297.53	1,406,390,997.53	34.52%	1,402,296,005.64	1,444,449,312.33
归属于上市公司股东的净利润	173,881,660.30	20,600,801.04	40,366,723.94	328.71%	22,956,580.59	25,985,499.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	185,654,159.77	34,272,179.96	-9,743,848.53	1,805.35%	5,882,953.13	28,347,076.02
经营活动产生的现金流量净额	352,801,347.00	271,646,576.89	271,646,576.89	28.98%	340,431,207.69	240,184,855.01

主要财务指标	2008年	2007年	比上年同期增减(%)	2008年	2007年	比上年同期增减(%)
总资产	2,090,481,852.69	1,740,172,079.90	1,740,172,079.90	17.43%	1,631,676,026.83	1,623,094,922.02
归属于上市公司股东权益	1,096,558,871.77	914,084,487.67	925,744,408.57	18.67%	900,295,089.22	883,458,922.63
归属于上市公司股东的每股净资产	593.923,230.00	593.923,230.00	593.923,230.00	0.00%	266,961,610.00	266,961,610.00

非经常性损益项目	2008年	2007年	比上年同期增减(%)	2008年	2007年	比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	0.29	0.08	0.07	314.29%	0.08	0.00
计入当期损益的政府补助	0.29	0.08	0.07	314.29%	0.08	0.00
计入当期损益的政府补助	0.31	0.06	-0.02	1,450.00%	0.02	0.03
计入当期损益的政府补助	15.73%	3.24%	4.36%	13.27%	2.55%	2.04%
计入当期损益的政府补助	17.07%	3.24%	4.46%	13.27%	2.55%	2.04%
计入当期损益的政府补助	16.96%	3.75%	-1.05%	17.95%	0.65%	3.21%
计入当期损益的政府补助	18.84%	3.81%	-1.08%	19.47%	0.65%	3.26%
计入当期损益的政府补助	0.59	0.46	0.46	28.26%	0.81	0.81

§ 4 股本变动及股东情况

股本变动情况	2008年	2007年	比上年同期增减(%)	2008年	2007年	比上年同期增减(%)
期初股本	122,331,632.00	30,589.00	-5.61%	-5.61%	-122,326,041.00	30,589.00
发行新股	118,887,202.00	20,026.00	-	-	118,887,202.00	20,026.00
回购股份	3,300,000.00	0.00	-	-	3,300,000.00	0.00
股权激励	3,300,000.00	0.00	-	-	3,300,000.00	0.00
其他	44,430.00	5,618.00	-	-	38,812.00	5,618.00

§ 5 董事、监事和高级管理人员

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因
李作荣	董事长	男	58	2009/06/30	2009/06/30	5,490	5,490	股权激励
刘伟	副董事长	男	46	2009/06/30	2009/06/30	32,840	32,840	股权激励
何国章	董事、财务总监	男	43	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励

§ 6 重要事项

6.1 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.2 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.3 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.4 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.5 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.6 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.7 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.8 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.9 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.10 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.11 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.12 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.13 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.14 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.15 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.16 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.17 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.18 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.19 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.20 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.21 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.22 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.23 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.24 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.25 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.26 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.27 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.28 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.29 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.30 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.31 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.32 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.33 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.34 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.35 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.36 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.37 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.38 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

6.39 报告期内重大事件简介

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

湖北沙隆达股份有限公司

董事姓名	职务	任期起止日期	任期起止日期	年初持股数	年末持股数	变动原因
李作荣	董事长	2009/06/30	2009/06/30	5,490	5,490	股权激励
刘伟	副董事长	2009/06/30	2009/06/30	32,840	32,840	股权激励
何国章	董事、财务总监	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励
李琳	董事、财务总监	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励
李琳	董事、财务总监	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励
李琳	董事、财务总监	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励
李琳	董事、财务总监	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励
李琳	董事、财务总监	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励
李琳	董事、财务总监	2009/06/30	2009/06/30	4,880	4,880	股权激励

§ 6 董事会报告

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。

报告期内，公司实现营业收入2,317,343,196.68元，同比增长34.52%；归属于上市公司股东的净利润173,881,660.30元，同比增长328.71%。